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Abstrakt

Cílem bakalářské práce je vytvořit zajímavé a zábavné produktové školení pro prodejce, kde by se

seznámili s novými produkty.

Práce obsahuje teorii správné komunikace se zaměstnanci, návod , jak správně vytvořit prezentaci,

její následné publikování obecenstvu a zákaznický servis.

Praktická část se zabývá vytvořením samotného školení. Začíná průzkumem spokojenosti klientů

společnosti MKMA s.r.o. se stávající formou produktového školení, následuje vyhodnocení

dotazníku a návrh na změnu průběhu. Poslední kapitola bakalářské práce zahrnuje vytvoření

sportovního kempu s přednáškami. Porovnává tři lokality, pro které je vytvořena kalkulace, denní

rozpis a doporučuje nejvýhodnější z nich.
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Abstract

The goal of this thesis is to create interesting and entertaining training for retailers in order to

introduce them outcomming products.

The thesis deals with theory of correct communication with employees, procedure how to properly

prepare a presentation and how to present it to the audience and theory of customer service.

The training itself is in the content of the practical part of the thesis. It starts with satisfaction

survey of clients of MKMA s.r.o. with current product training, followed by it's evaluation

and recomended steps to reach improvement. In the last chapter is described organisation of sports

camp with lectures. A daily schedule is introduced, three locations are compared, evaluated

and the best one is recommended.
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Úvod

Dnes si každý člověk pod názvem marketing představí něco jiného. Někdo si představí propagaci

produktu v médiích nebo na internetu, někdo zviditelnění značky pomocí sponzoringu a někdo jen

nástroj pro komunikaci.

Pro mě osobně to je způsob, jak se dostat cílovému zákazníkovi takzvaně ,,pod kůži“. Toho se

nejlépe dosáhne osobním přístupem. Tím se dostávám k prodejcům a jejich motivaci zákazníkovi

nabídnout produkt, který mu sedí na míru a je jeho zosobněním. Proto je důležité, aby každý

prodejce měl o produktech přehled, věděl co a jak nabízí a v neposlední řadě měl pro něj osobní

vztah. Z tohoto důvodu je nezbytné, aby byl prodejce kvalitně proškolen.

Školení by ovšem nemělo mít jen informativní účinek, ale navodit prodejcům pocit, že společnost,

která produkt vyrábí, pro ně dělá něco navíc. Dále je důležité při tomto školení vytvořit určitý vztah

mezi produktem a prodejcem. Když bude mít prodejce rád tento daný produkt, a navíc s ním mít

osobní zkušenosti, logicky ho bude zákazníkům nabízet častěji. Tím se zvětší prodej a výsledný zisk.

Proto se v této bakalářské práci zaměřuji na celkové produktové školení. To zahrnuje nejen jak by

se měl školitel prezentovat, ale i metody zákaznického servisu a vytvoření samotného

produktového školení.

Tvorba produktového školení bude zahrnovat průzkum spokojenosti klientů se stávající formou

školení pomocí dotazníkového šetření. Očekávám, že z tohoto průzkumu zjistím, co si klienti přejí

nejvíce a budu jim moci vyhovět vytvořením školení ,,na míru“.

Dále navrhnu tři místa, kde by se mělo školení odehrávat a ke každému z nich výslednou kalkulaci.

Nakonec doporučím výsledné místo pro produktové školení a pokusím se přidat několik rad, které

by měl každý školitel znát, než začne předávat své znalosti klientům.
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1 JAK KOMUNIKOVAT S EXTERNÍMI ZAMĚST-

NANCI FIRMY

Příprava pracovníků zaujímá v personálním managementu významné místo. Jejím cílem je

dosáhnout, aby v podniku pracovali odborně způsobilí zaměstnanci. Tato příprava zahrnuje

výchovu a výcvik. Je zaměřena jak na nové zaměstnance, tak i na dosavadní pracov níky.

Organizování této činnosti má na starost obvykle personální oddělení. Forma a obsah se liší tím,

kdo ji vytváří. Může jít jak o podnikové vzdělávání, tak o externí instituce a stáže v jiných podnicích.

Formami této přípravy jsou například zácvik, zaškolení, nebo periodické obnovování a přezkušování

způsobilosti. Progresivní formou poté je příprava pracovníků v týmech. Zde se nejedná jen o pouhé

zaškolení, ale má výhodu přípravy práce v týmu a zlepšení komunikace, či kooperace. (Bedrnová,

E., s. 327-329)

E. Bedrnová při výuce rozlišuje čtyři učební styly: aktivní, reflektující, teoretický a pragmatický.

U aktivního stylu učení je patrná výrazná orientace na ,,konkrétní zkušenosti“. Lidé, kteří tento styl

preferují jsou otevřeni novým věcem a rádi se něco přiučí. Je dobré zde využívat různé aktivity jako

hry, nebo týmové soutěže. Také zde není k zahození upoutat pozornost na vlastní osobu.

Reflektující styl odpovídá výrazné orientaci na fyzický i psychologický odstup od veškerého dění.

Posluchač si musí nejprve vše zanalyzovat, promyslet a až poté se rozhodne, co si z toho odnese.

U tohoto stylu učení se posluchači aktivně nezapojují do látky, jen výklad sledují a pozorují.

Při teoretickém stylu se posluchači zaměřují na komplexní vytváření logických závěrů. Proto je

důležité jim přednést dostatečné množství dat. Ovšem nesmíte jimi posluchače zahltit.

Pragmatický styl se zaměřuje spíše na jednání. Je to takové praktické ověřování a využívání nových

myšlenek a postupů. Řídí se filozofií, podle které ,,je dobré to, co skutečně funguje“. (Bedrnová, E.,

s. 336-340)

Základním předpokladem efektivního učení je vytvoření vědomí odpovědnosti za svůj vlastní

rozvoj. Toto vědomí nelze podmínit tím, že pracovníkovi nakážeme něčemu se naučit, ale tím že ho

přímo zapojíme do rozhodování o jeho vlastním růstu. Tak docílíme jisté angažovanosti a motivace

něco se naučit. (Bedrnová, E.)

2 JAK ŠKOLIT PRODUKTY – PREZENTAČNÍ

DOVEDNOSTI V PRAXI

Alena Špačková ve své knize Moderní rétorika píše, že máme hned několik hlavních zásad pro

mezilidskou komunikaci, které bychom měli dodržovat.

První z nich je, že rozhodující je odhodlaný přístup k věci. Svými vyjádřeními můžete vyvolat pocit

nezájmu, nebo neupřímnosti. Je opravdu důležité dát najevo svůj elán a nadšení nad skutečností,
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že máte příležitost svému publiku něco sdělit. Pokud nebudete z mluvení na veřejnosti nadšení vy,

věřte mi, že vámi nebude nadšené ani publikum.

Druhou zásadou je upřímnost a otevřenost. Samozřejmě v mezích mezilidských vztahů a sarkasmu

se radši vyhněte.

Pěstujte si široký rozhled. Díky tomu snadněji navážete a udržíte kontakt s lidmi. Nejde zde jen o

rozhled v oboru, ale i v oblastech běžného života. Tyto poznatky poté můžete využívat při přiblížení

složitého problému pomocí různých přirovnání a metafor.

Buďte zvědavý a trpělivý v naslouchání svému komunikačnímu partnerovi. I když svou prezentaci

chcete vést monologem, nenechte se mýlit. Pořád se jedná o rozhovor.

Poslední zásada je: ,,Neberte se příliš vážně.“ Pokud se vám něco nepovede, nedělejte z toho konec

světa. Je lepší se zasmát na svůj účet, než koukat ztrápeně do davu posluchačů.

Tyto pravidla se vesměs dají shrnout jednou krásnou větou. ,,Kdo chce úspěšně komunikovat

s lidmi, musí je mít rád.“ (Špačková, A.)

2.1 Tréma

Ze sledování svých spolužáků i kolegů v práci jsem zjistil, že většina lidí se bojí prezentovat na

veřejnosti kvůli trémě. A to celkem zbytečně. Tréma není vaším nepřítelem, je vaším kamarádem.

Je to přirozená reakce na stres a díky ní se budete na svůj projev mnohem více koncentrovat. A jak

si z tohoto nepřítele udělat přítele? Existuje na to pět účinných metod.

První z nich je mentální aerobik. To znamená, že si potřebuji uvědomit, že vím o čem mluvím a své

znalosti chci někomu předat. Stačí si říct tři jednoduché věty. ,,Publikum chce, abych si vedl dobře.

O tématu vím víc, než kdokoli z přítomných a vím co chci říct a jak to chci říct.“ Tedy, nejdůležitější

ve věci trémy, je dostatečná příprava.

Druhou metodou je soustředění pozornosti. Ze zkušenosti víte, že se člověk nemůže pořádně

soustředit na dvě věci najednou. Proto se zaměřte na jednu konkrétní věc (například rozhovor, zvuk,


[…]

Dále je pro nás prioritou dělat soutěže v týmech. Tím se snažíme sblížit jak klienty, tak rozšířit jim
zkušenosti v práci v menších skupinách, která je v branži velmi důležitá.
Proto rozdělím třicet klientů do šesti týmů po pěti členech.
Jelikož to je soutěž, musí soutěžící o něco bojovat. Proto odměním dva nejlepší týmy tematickými
dárky.
Tyto soutěže by měly být maximálně dvě, protože více soutěží z časových důvodů nelze
zrealizovat.

Soutěž č.1 Kahoot:
Soutěž probíhá přes webovou stránku Kahoot. Tento program se nejlépe využije pro vědomostní
soutěže v týmech a stačí na to jeden mobilní telefon do týmu. Největší výhodou je interaktivita
aplikace, snadné ovládání a rychlé vyhodnocení výsledků.

Soutěž č.2 Riskuj:
Opět se jedná o vědomostní soutěž. Tento herní systém není třeba představovat. Jedná se
o velmi populární hru, která se může hrát v týmech. Největší výhodou je, že ji všichni znají a pro
ty, co jí neznají je snadno k pochopení. Výhodami jsou jednoduchost, pochopitelnost a snadná
orientace ve hře. Nevýhodou je delší vyhodnocování, nutnost použití tabule, flipchartu nebo si
napsat vlastní program.

Soutěž č.3 Kostka:
Vědomostní soutěž, kde záleží obtížnost otázky na číselné hodnotě kostky. Zvolím tři obtížnosti
otázek a ke každé obtížnosti přiřadím dvě čísla. Tato hra je spíše náhodná a záleží zde jak na štěstí
při házení, které nemohu ovlivnit, tak na vědomostech.

U Kahootu rozhodují vědomosti a rychlost, u riskuj vědomosti a zvolená taktika a u kostky
vědomosti a náhoda. Každá z těchto her je jiná, a přitom každá z nich rozvíjí vlastnosti klientů,
které chci během školení podporovat.

Soutěž č.4 Týmová soutěž během testování:
Soutěž se dá pořádat i během testování. Může být jak u běžeckého (soutěž ve sprintu, sbírání po
sobě jdoucích čísel…), fotbalové (prokličkovaní překážkové dráhy, turnaj týmů,…), tak i u crosfitu
(soutěž v dřepování, přetahování lanem,…). Nevýhodou těchto soutěží je, že závisí spíše na fyzické
zdatnosti, než na vědomostech o produktech. Na druhou stranu je zde mnohem větší prostor pro
,,týmového ducha“.
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Závěr

Při vyhodnocení dotazníků jsem zjistil, že prodejci mají zájem jak o teoretické znalosti produktů

z přednášek, tak i o praktické z testování. Bohužel jsme při školení doposud testovali jen jednu

z kategorií, a to Running.

Z tohoto důvodu jsem navrhl změnu celého konceptu školení na sportovní kemp s přednáškami,

který bude probíhat ve dvou dnech a rozšířil tak testování produktů o jednu kategorii. Dvoudenní

z důvodu velkého množství účastníků a dvousměnného provozu zaměstnanců klienta. Mohou se

tak na prodejnách prostřídat a klient nebude muset hledat za ně náhradu, nebo omezit provoz.

Pro sportovní kemp jsem navrhl tři možnosti, kde by se mohl odehrávat a vytvořil pro ně denní

rozpis a kalkulaci.

Pokud by se testování odehrávalo v JEREMI sportu a školení produktů na nedaleké centrále klienta,

celková cena bude 37 750,- Kč. Dvoudenní kemp v prostorách FK Zbuzany klienta přijde na

48 400,- Kč a v prostorách FK Slavoj Vyšehrad na 43 000,- Kč.

První možnost se z ekonomického hlediska zdá jako nejlepší, ale je zde problém s přesunem

z centrály do JEREMI sportu a zpět. Díky tomu nemusí přesně sedět denní rozpis a kemp by se mohl

protáhnout až o půl hodiny. Dále by toto přejíždění mohlo některé účastníky špatně naladit na další

průběh školení. V neposlední řadě zde vzniká problém s menší kapacitou konferenční místnosti,

která je maximálně pro třicet osob. Tím se snižuje celkový komfort pro školené prodejce během

přednášek.

Osobně se přikláním k možnosti vytvořit sortovní kemp ve sportovním areálu FK Zbuzany. Nabízí

z těchto tří variant nejvyšší komfort jak pro prodejce, tak pro školitele. Navíc se v prostorách nachází

i krytá hala, pokud by byly zhoršené meteorologické podmínky. Vysoké náklady l ze snížit o dopravu

prodejců z centra na místo. Více, než polovina dojíždí z celé republiky, lze tedy předpokládat, že

dorazí na školení automobilem. Do Zbuzan také jezdí spoj městské hromadné dopravy. Sice se tak

sníží komfort, který chceme zajistit, ale také by se snížily náklady o 8 000,- Kč na celkových

40 400,- Kč.

Závěrem bych rád zopakoval několik rad pro samotnou prezentaci.
Před samotným školením je dobré se dostatečně a s předstihem seznámit s prostorami, kde se
školení odehrává, aby vás něco nepřekvapilo. Například akustika, elektronické vybavení, nebo stav
hřiště. Dále je vhodné být připraven na zhoršené meteorologické podmínky. Vždy si dejte
dostatečnou časovou rezervu.
Ovšem nejdůležitější ze všeho je, abyste před začátkem svého projevu byli sebevědomí
a připraveni reagovat na dotazy a nepříjemné situace, které mohou nastat, ať už díky výpadku
techniky (přestože jste si jí před výkladem dostatečně zkontrolovali), nebo vlivem jiných věcí. Není
nic horšího, než když stojíte před klienty jak tvrdé Y a nevíte co dělat. V teoretické části jsme si
dostatečně probrali, jak toho docílit, a proto vám přeji hodně štěstí při vašem školení.
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