I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Interní/externí produktová komunikace
Jméno autora: Zbyšek Samiec
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Mgr. Petr Šňupík
Pracoviště oponenta práce: Soukromý sektor, MKMA s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Téma závěrečné práce hodnotím průměrně z hlediska náročnosti na zpracování. průměrně náročné
--- -------------------------

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Závěrečná práce splňuje zadání, respektive cíle práce, který si student stanovil. splněno
-- ----------------

Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Metody řešení jsou vybrány a zpracovány správně. V praktické části mohlo být zdůvodnění, případně komentáře proč právě student zvolil daný postup a metody řešení. správný
--- ----------------

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Student vhodně využívá kombinaci teoretických znalostí ze studia a praktických zkušeností a poznatků získaných během pracovních – především lektorských aktivit, což se zejména projevuje v části „Průzkum spokojenosti prodejců se školením produktů“. B - velmi dobře
-- ------------------------

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> Práce je jazykově dobře zpracována bez zásadnějších chyb, stylistická úroveň práce by mohla být na vyšší, akademičtější úrovni. C - dobře
--- ------------------

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjáďřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Student ve své práci mohl využít a čerpat z více titulů a zdrojů zabývajících se tématem prezentace, vzdělávání firemních pracovníků, apod. C - dobře
-- ------------------

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjáďřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
-- --

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Student úspěšně splnil zadání práce.

V teoretické části mohly být uvedeny metody firemního vzdělávání a jejich efektivita – práce se z větší části následně věnuje jedné z nich (vzdělávání mimo pracoviště formou školení).

Velmi dobře je splněna praktická část práce, kde student vychází z vlastních pracovních zkušeností.

Práce mohla obsahovat více vlastních úvah, komentářů a vysvětlujících postupů autora

Jako drobný nedostatek hodnotím nejednotné formátování a zarovnání textu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Doplňující otázky:

1. Jak často, respektive kolikrát ročně by tato školení (sportovní kempy) měla být realizována?
2. Bylo by možné využít metodu e-learningu při vzdělávání pracovníků prodejců sportovních potřeb?

Datum: 12.6.2018

Podpis: